Joannes Rex 
manu ppa. 

(Bibliotheca Cottoniana. Vespasianus. F. I. 81. sz.). 

Ezen levél János király saját keze aláírásával van ellátva, a 
pecsét le van törve és csak nyoma látszik. Az eredeti levél egy 
egész ív közönséges fehér papíroson van irva. 

20. 

Serenissime Princeps et Domine domine nobis elemen-
tissime, post obsequiorum nostrorum in gratiam Vestrae Se-
renissimae Maiestatis oblationem et commendationem. Quali-
ter post interitum Serenissimi olim Domini nostri gratiosissimi 
Domini Ladovici regis dive memóriáé, fuerit communibus to-
tius hujuâ regni Hungáriáé votis Serenissimus Dominus Jo­
annes Dei gratia Hungáriáé Dalmatiae Groatiae etc. rex Do­
minus noster clementissimus in regem electus et coronatus, 
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Quemadmodum postea rex Bohemiae Ferdinandus partim 
arjpis iniustissimis, et a christiano principe alienis, partim 
paucorum, quibus summám rei suae idem clementissimus 
dominas noster crediderat, per eundem regem Bohemiae pe-
conia et pollicitationibas corraptoram perfidia frétas, regnum 
ipsum invaserit, qoia non dubitamus haec jam ad vestrae 
Majestatis notitiam pervenisse et ea, ab hoc etiam domino 
oratore sue Majestatis latias Vestra Majestas ex integro in-
telligere poterit, propterea in his referendis non erimas pro-
lixiores, IUud tantam nos qai a sue Majestatis fide et obe-
clientia, nec allis adversarii promissis, nec alla alia re avelli 
j>otuimus, que maior pars est Regni Hungáriáé tam nostro, 
4}uam eorum nomine quos hoc pacto Rex Bohemiae sub iugo 
«ervitutis opressos animis tamen nobiscum et cum serenissimo 
ac Clementissimo Domino nostro sentientes tenet, oramus hu-
militer et obsecramur Vestram Serenissimam Majestatem di-
gnetur ipsi clementissimo domino nostro et nobis post suam 
Majestatem, immo cum sua Majestate ita subvenire, ita rébus 
noBtris consulere, ut possimus ab hac indigna prefati Régis 
Bohemiae oppressione liberari, IUud persvasissimi habeat 
Vestra Majestas primum paucissimos esse, qui non idem 
nobiscum sentiant, deinde Serenissimam regem nostrum 
üegnum ipsum iuste ac legittime consequutum. Ferdinandum 
Vero nihil aliud juris habere, nisi quod ductus insana quadam 
dominandi cupiditate, omnia que potest, per phas et nephas 
i ö suam ditionem redigere conatur, cum aperto reipublice 
Ohristiane discrimine. Queqaidem violentie, per vestram 
cjuoque Majestatem, tamquam membrum precipuum reipublice 
ohristiane sunt reprimenda. Ad eam igitur tamquam princi-
p e m catholicum et iustissimum confugimus, supplicantes ei-
üem ut nobis ac fratribus et amicis nostris immo universo re-
gno Hungáriáé, quod de tota Bepublica christiana optimé me-
ïitum est, in hune quem diximus modum oppresso adesse et 
succurerre dignetur. Qua de re plura aget nomine et rogatu no­
stro idem Dominus Orator, Cui fidem indubiam adhiberi peti-
mas, et seruitia nostra rursus in gratiam Vestrae Majestatis hu-
militer commendamus. Présentes autem Sigillis Beverendissimi 
domini Prancisci de Frangepanibus Colocensis et Bachiensi 
ecclesiarum canonice unitarum Archiepiscopi, ac Spectabilis 
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ac Magnifici Domini Stephani de Veerbeuecz summi et secre-
tarii cancellarii Begiae Majestatis fecimus communiri. Datum 
Tharnoviae penultima die Mensis Április anno domini 1528° 

Ve Serme Maj08 

deditsmi servitores 

Prelati Barones ac nobiles 
Regni Hungáriáé, fidein veri 

ac legitimi Régis, secuuti. 

Czîmzet : 

Serenissimo Principi et Domino, Domino Henrico 
Regi Angliáé Hybernieque domino ac catholice fidei 
defensori etc. domino nobis clementissimo. 

(Bibliotheca Cottoniana. Vespasianus. P. I. 67. sz.)-

A levélben érintett két pecsét az eredetin még teljes épség­
ben megvan, mely egy kettéhajtott ív közönséges fehér papíroson 
van i r v a . 

21. 

Serenissimo ac Christianissimo Principi Domino Fran­
cisco dei gratia Francorum Regi etc. Fratri et Consanguineo 
nostro Charissimo Joanes eadem gratia Rex Hungarie Dal-
macie Croacie etc. Marchio Moravie ac Luszacie et utriusque 
Slesie Dux etc. Salutem et felicium successuum continuum 
incrementum. Serenissime ac Christianissime princeps domine 
Fráter et Consanguinee noster Charissime. Ex litteris vestrae 
Christianissime Majestatis et ex humanissimo ac clarissimo 
viro Magnifico Domino Anthonio Rinconé vestrae Majestatis 
oratore, Qui vigesima quinta Junii ad nos appulit, intellexi-
mus Singularem vestrae Majestatis in Nos amorem ac bene-
volentiam, Summum atque incredibile stúdium in publicam 
salutein, et in huius miseri et afflictissimi Regni quod a tot 
seculis relique Christianitatis unicum fuit propugnaculum, 
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CoDservaeionem Cognoyimus illud verissimum fuisse quod 
iam pridem omnium ore tocius Christiane Reipubliee eonsensu 
predicabatur Franciscum Regem Francié Christianissimum 
Ut Regni et animi magnitudine ceterisque dei muneribus 
tmmmum esse Ita et singulari in rem christianam animi pro-
pensitate et Affeccione incomparabilem. Qua enim re magig 
id declarari potuit, vei quidnam a Christianissimo Rege pre-
clarius et maiori laude dignum fieri potuit, quam ut statim-
audita tanta huius miserrimi Regni clade, animum ad eius re 
liquias conservandas et ex tanta calamitate relevandas con-
verterit, miserat confestim ad Regem ignotum, tunc primum 
Regni gubernacula suscipientein, Cum humanissimis amplis-
8Ü9ÍS fraterno amore plenis et vere Christianissimo Rege di-
gnis oblacionibus,Nullis verbis exprimere possumus quantum 
ex hoc gaudii et voluptatis acceperimus, quantum non solum 
Nos sed etiam omnes subditi nostri in tanta presertim rerum 
nostrarum difficultate consolationis et optimae Spei concepe-
runt, pro quo Véstrae Ohristianissime Majestati maiores 
quam possumus gratias agimus, rébus omnibus quibus pote-
rimus hunc eius in nos amorem, hanc in res nostras curam 
Stúdium Solicitudinem repensuri, Et ita nos perpetuo gesturi 
at non Maiestas Vestra sola sed omnes homines intelligant 
talem a se principem in amiciciam et in mutuam necessitudi-
nem provocatum qui totis viribus conetur non solum amore et 
observancia sed omnibus officiis Vestram Maiestatem supe-
rare, Non dubitamus Vestram Maiestatem quod seribit ingen-
tem et incredibilem merorem ex illa clade in qua cum Rege 
nobilissimo